

Pożegnanie Profesora Tadeusza Traczyka

15 lutego 2013

Opracowane na podstawie wystąpienia w czasie uroczystości pogrzebowych Dziekana Wydziału Matematyki i Nauk Informatycznych, prof. PW, dr hab. Irminy Herburt

Profesor Tadeusz Traczyk, emerytowany profesor Politechniki Warszawskiej, związany z uczelnią od 1950 roku; matematyk, autor wielu artykułów naukowych i podręczników akademickich, wychowawca wielu pokoleń matematyków, człowiek o wielkim autorytecie. Jesteśmy dumni, że był profesorem naszego Wydziału.

Życiorys naukowy i dydaktyczny Profesora to historia rozwoju matematyki w Politechnice Warszawskiej. Profesor rozpoczął karierę zawodową w Katedrze Matematyki na Wydziale Chemicznym. W latach 1964-1969 był prodziekanem tego Wydziału. Utworzony w 1963 roku Instytut Matematyczny był w tym okresie federacją katedr matematycznych na różnych wydziałach. W 1970 roku Instytut Matematyki został przekształcony w jednolity organizm o zadaniach ogólnouczelnianych. W latach 1970-1973 Profesor pełnił funkcję Zastępcy Dyrektora Instytutu Matematyki. Ambicją i marzeniem pracowników Instytutu było szkolenie własnych studentów. Utworzono Studium Matematyczno Techniczne przekształcone w 1971 roku w Studium Podstawowych Problemów Techniki, które podjęło kształcenie na trzech kierunkach: matematyki stosowanej, fizyki technicznej i mechaniki stosowanej. Profesor został Kierownikiem tego Studium. W 1975 roku na bazie Instytutu Matematyki i Instytutu Fizyki powstał Wydział Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej (podzielony w roku 1999 na Wydział Matematyki i Nauk Informatycznych i Wydział Fizyki). Profesor był na Wydziale wieloletnim Kierownikiem Zakładu Algebry (później Zakładu Metod Algebraicznych). Funkcję tę pełnił aż do przejścia na emeryturę w 1991 roku. Potem pracował jeszcze na Wydziale przez dwa lata na pół etatu.

Profesor Tadeusz Traczyk stworzył szkołę algebry w Politechnice Warszawskiej, wychował wielu uczniów, z których niektórzy zostali profesorami. Jego pierwszym doktorantem był profesor Maciej Mączyński. Profesor Maciej Mączyński w czasie uroczystości pogrzebowych przypomniał naukowe osiągnięcia Profesora Traczyka.

Pożegnaliśmy Profesora Tadeusza Traczyka w wielkim smutku i żalu.